令和4年9月9日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ザバクサ配合点滴静注用 糖尿病・血液内科 松井医師

ガランタミンOD錠4mg「サワイ」 薬剤部 小山

ジクロフェナクNa点眼液0.1％「ニットー」 薬剤部 小山

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ビジパーク270注20mL 消化器内科 戒能医師

ジセレカ錠100、200mg 消化器内科 戒能医師

ジェセリ錠40mg 外科 近藤医師

サムタス点滴静注用16mg 救急科 松本医師

アトロピン注０．０５％シリンジ「テルモ」(1mL) 麻酔科 福井医師

生食注シリンジ「オーツカ」２０ｍL 麻酔科 福井医師

ポプスカイン0.25％注シリンジ25mg/10mL 麻酔科 福井医師

アナペイン注2mg/mL　100mLバッグ 麻酔科 福井医師

オンダンセトロン注4mgシリンジ「マルイシ」 麻酔科 北医師

エムガルティ皮下注120mgオートインジェクター 脳神経内科 田中医師

レボカルニチンFF静注1000mgシリンジ「ニプロ」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ケシンプタ皮下注20mgペン 脳神経内科 田中医師

アイモビーグ皮下注70mgペン 脳神経内科 田中医師

エボザックカプセル30mg 糖尿病・血液内科 鶴医師

新規限定採用医薬品

ミレーナ52mg 産婦人科 林医師

新規採用試薬

KBディスク　タゾバクタム　セフトロザン 臨床検査科 長島　由紀子

内田　享

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

アジョビ皮下注225mgシリンジ 小児科 牧医師

リボトリール細粒0.1% 糖尿病血液内科 松井医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和4年9月9日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事項

が審議され、承認されましたのでお知らせします。

アモキサンカプセル25mg 糖尿病血液内科 松井医師

カイプロリス点滴静注用10、40mg 糖尿病血液科 松井医師

モビコール配合内用剤LD 整形外科 富永医師

カンデサルタン錠2、4mg「あすか」 整形外科 片岡医師

 TRH注0.5mg「タナベ」 糖尿病血液内科 松井医師

ビ・シフロール錠0.125mg 総合診療科 金子医師

ロミプレート皮下注250μg調製用 糖尿病血液内科 徳永医師

グリベック錠100mg 糖尿病血液内科 徳永医師

イムラン錠50mg 脳神経内科 尾本医師

デスモプレシン点鼻スプレー2.5µg「フェリング」 消化器科 坂口医師

アーテン錠 脳神経内科尾本医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（10/1～）

対象医薬品無

　経過措置終了医薬品（～9/30）

ナロキソンン塩酸塩静注0.2mg「第一三共」

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

ガランタミンOD錠「DSEP」 薬剤部 小山

アトロピン 硫酸塩注0.5mg「タナベ」 薬剤部 小山

エムガルティ皮下注120mgシリンジ 薬剤部 小山

エルカルチンFF静注1000mgシリンジ 薬剤部 小山

ワゴスチグミン注0.5mg 薬剤部 小山

カイトリル注射液3㎎ 薬剤部 小山

モルヒネ塩酸塩錠10㎎「DSP」 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

スキサメトニウム供給停止

ガランタミンOD錠「DSEP」出荷調整

ネバナック懸濁性点眼液0.1％欠品

メロペネム点滴静注用0.5g「トーワ」出荷停止

アセトアミノフェン錠限定出荷

リザベン出荷調整

アモキサン ニトロソアミン化合物検出

リュープリン製剤出荷調整解除

パクリタキセル点滴静注液「ホスピーラ」通常出荷再開

ナロキソン塩酸塩静注0.2㎎販売名変更

フロセミド錠20、40㎎「武田テバ」名称変更

乾燥まむし抗毒素「KMB」販売名変更

その他

次回予定：令和4年10月14日（金）１５：００予定